THÔNG BÁO SỐ 2
HỘI NGHỊ TĂNG HUYẾT ÁP VIỆT NAM LẦN THỨ VII – NĂM 2025

Kính thưa Quý đồng nghiệp,

Rất vinh dự cho chúng tôi khi được đón tiếp quý đồng nghiệp tham gia Hội nghị

Tăng huyết áp Việt Nam mở rộng lần thứ VII – Năm 2025 của Phân hội Tăng huyết áp

Việt Nam/Hội Tim mạch học Việt Nam (VSH/VNHA) phối hợp với Bệnh viện Chợ Rẫy và

Đại học Y Dược Hồ Chí Minh sẽ được tổ tại chức Khách sạn New World Sai Gon – Thành

phố Hồ Chí Minh vào Chủ nhật, ngày 23/11/2025.

.

Ban Tổ chức kính gởi đến Quý đồng nghiệp THÔNG BÁO SỐ 2 của Hội Nghị với

chủ đề: "Tăng huyết áp trong thời đại đa phương và kỹ thuật số -

Hypertension Management in the Era of Multipolarity and Digital

Technology". Hội nghị sẽ có sự tham gia các chuyên gia và báo cáo viên hàng đầu

trong lĩnh vực Tăng huyết áp và các bệnh lý tim mạch chuyển hóa. Chương trình Hội nghị

khoa học gồm cập nhật những tiến bộ và kết quả mới nhất về Tăng huyết áp (THA) sẽ

được trình bày qua:

- Báo cáo tổng quan.

- Báo cáo chuyên đề.

- Talkshow – Tranh biện.

- Báo cáo khoa học các nghiên cứu bằng lời và bằng poster.

- Báo cáo trường hợp lâm sàng.

- Báo cáo vệ tinh các Công ty.

- Bài giảng lâm sàng, CME.

Hội nghị không những tập trung vào Tăng huyết áp mà mở rộng đến các lĩnh vực mới

nhật, đang được quan tâm như:

- Dịch tễ học các bệnh lý Tim mạch và Tăng huyết áp.

- Tổng kết hoạt động tầm soát MMM trong toàn quốc 2025.

- Các khuyến cáo THA và Tim mạch mới trong năm 2025.

- Các yếu tố nguy cơ tim mạch và THA: lão khoa, nữ giới, các bệnh lý rối loạn chuyển

hóa, đái tháo đường, rối loạn lipid, béo phì.

- Các bệnh đồng mắc như bệnh mạch vành, bệnh thận mạn, bệnh mạch máu ngoại

biên, bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính, hội chứng ngưng thở khi ngủ,…

- Các biến chứng khác của tăng huyết áp: Suy tim, đột quỵ não, rối loạn nhịp tim, rối

loạn nhận thức…

- Cập nhật các kỹ thuật mới, thuốc mới trong chẩn đoán và điều trị tăng huyết áp: kỹ

thuật ABPM, HBPM, chất chỉ điểm sinh học mới trong THA, điều trị cắt đốt mạch thận trong

THA.

- Hình ảnh học tim mạch và THA.

- Cấp cứu bệnh lý tim mạch và THA.

- Y học gia đình và chăm sóc tuyến cơ sở THA.

- Di truyền học tim mạch và THA.

- Vai trò kỷ thuật số, AI trong THA.

Kính mong sự tham dự đông đảo của Quý đồng nghiệp, các Giáo sư, Phó Giáo

sư, Tiến sĩ, Bác sĩ, Dược sĩ, các chuyên gia và các Công ty Dược phẩm và Thiết bị Y

tế./.

Trưởng Ban Tổ chức Hội nghị

HỘI TIM MẠCH HỌC VIỆT NAM

PHÂN HỘI TĂNG HUYẾT ÁP VIỆT NAM

CHỦ TỊCH

GS.TS.BS Huỳnh Văn Minh

BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ THA VIỆT NAM TOÀN QUỐC LẦN THỨ VII

BC: Thành phần Ban Tổ chức, HĐKH & các Ban sẽ điều chỉnh và bổ sung

trong thời gian đến.

THÔNG TIN VỀ QUI ĐỊNH BÁO CÁO

I. BÁO CÁO KHOA HỌC: Báo cáo khoa học gửi về Hội nghị bao gồm:

1) Bài báo cáo nghiên cứu khoa học:

* Bản tóm tắt (Abstract): bản tóm tắt bằng tiếng Việt (kèm bản dịch sang tiếng Anh)

một trang riêng, nội dung khoảng 300-500 từ, khổ giấy A4, lề phải 2cm, lề trái 3cm, lề trên

và dưới 2,5cm, cỡ chữ 12-13, cách dòng 1,5 line, font chữ Unicode, kiểu Times New Roman

(các font chữ khác không chấp nhận). Họ và tên tác giả, nơi làm việc, không ghi, chức danh,

học vị. Nội dung bản tóm tắt gồm 4 phần: Mục tiêu (objectives), phương pháp nghiên cứu

(methods), kết quả (results) và kết luận (conclusions).

* Bài toàn văn (Full text): dài 4-6 trang A4, đánh máy theo quy định trên, tài liệu

tham khảo: không quá 10 tài liệu theo thứ tự tài liệu tiếng Việt trên, tiếng nước ngoài

xuống dưới theo tên tác giả. Cần nêu đủ: tên tác giả, năm xuất bản, tên bài báo, tập san,

báo, quyển (tập), số, trang, xếp theo thứ tự vần A, B, C (tên tác giả). Bài gửi kèm theo

đĩa mềm hoặc gửi email theo địa chỉ dưới đây.

2) Bài báo cáo chuyên đề:

Hình thức giống bài báo cáo khoa học gồm tóm tắt, bài toàn văn, nội dung không

quá 10 trang kể cả tài liệu tham khảo.

Lưu ý:

- Tên tác giả, địa chỉ, số điện thoại (liên hệ chính) ngay phía dưới bản tóm tắt.

- Các bài báo cáo công trình nghiên cứu khoa học và báo cáo chuyên đề độc lập,

bản tóm tắt và bài toàn văn đều gửi kèm đĩa mềm ghi lại hoặc email địa chỉ dưới đây.

II. ĐỊA CHỈ LIÊN HỆ VÀ GỬI BÀI:

- ThS.BSCKII. Lý Văn Chiêu – Trưởng Ban Thư ký Hội nghị

- Giám đốc Trung tâm Tim mạch Bệnh viện Chợ Rẫy

- Tel/Zalo: 0918149549, Email: drlychieu@gmail.com

- Quý vị vui lòng đăng ký tham gia báo cáo tại Hội nghị qua đường link sau:

https://forms.gle/5FFxVMrRCpSnpz6x8

- Hoặc quét QR code:

mailto:drlychieu@gmail.com
https://forms.gle/5FFxVMrRCpSnpz6x8

III. HÌNH THỨC BÁO CÁO: (có thể đăng ký trước)

- Báo cáo diễn dàn (oral presentation) hoặc bằng bích báo (poster presentation).

- Báo cáo viên Việt Nam nên chuẩn bị thêm bản báo cáo tiếng Anh để các báo cáo

viên nước ngoài theo dõi.

- Một số báo cáo nước ngoài khả năng sẽ thực hiện online.

- Thời gian báo cáo viên 10 phút cho báo cáo các công trình nghiên cứu khoa học

và 15 phút cho báo cáo chuyên đề.

IV. THỜI GIAN

- Nhận đăng ký tham dự và tên bài báo cáo: từ 1/7/2025.

- Hết hạn nhận tóm tắt, fulltext: 01/10/2025.

- Chương trình sơ khởi: 1/10/2025.

- Chương trình sau cùng: 1/11/2025.

V. ĐĂNG VÀO KỶ YẾU HỘI NGHỊ

Dự kiến tất cả các báo cáo công trình nghiên cứu khoa học và bài báo cáo chuyên

ngành sẽ được hội đồng khoa học phản biện và chọn những bài đạt chất lượng cao để

báo cáo trong hội nghị và in vào số chuyên đề của tạp chí Tim mạch học Việt Nam.

Chúng tôi rất mong các hội viên Hội Tim mạch Việt Nam, các bác sĩ công tác ở

mọi miền đất nước thuộc các Bệnh viện Trung ương, Bệnh viện tuyến tỉnh, thành phố,

Trung tâm y tế, các Bệnh viện tư nhân, đặc biệt các Giáo sư, Tiến sĩ, Bác sĩ trong và

ngoài nước hưởng ứng nhiệt tình, tham dự. Trân trọng!

Trưởng Ban Tổ chức Hội nghị

 HỘI TIM MẠCH HỌC VIỆT NAM

PHÂN HỘI TĂNG HUYẾT ÁP VIỆT NAM

CHỦ TỊCH

GS.TS.BS Huỳnh Văn Minh

  Mọi thắc mắc hoặc đóng góp ý kiến vui lòng gửi qua email hội nghị:

VSHcongress2025@gmail.com, trang web của Phân hội THA: tanghuyetap.vn

mailto:VSHcongress2025@gmail.com

PHIẾU ĐĂNG KÝ THÔNG TIN CÁ NHÂN CỦA ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

- Họ và tên:                                            Nam /   Nữ

- Cơ quan, đơn vị:  .....................................................................

- Địa chỉ:......................................................................................

- Điện thoại: ................................................................................

- Email: ........................................................................................

CHUYÊN NGÀNH: (Đánh dâu √ vào ô thích hợp):

 Lâm sàng Tim

mạch

 Tim mạch Can thiệp

 Nội khoa chung

 Phẫu thuật Tim

mạch

 Phẫu thuật viên

 Siêu âm tim

 ĐSL và RL nhịp tim

 Bác sỹ đa khoa

 KTV/ĐD chuyên

 Khác

LỆ PHÍ ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ (VNĐ)

Đối tượng

Lệ phí

(đến ngày

1/10/2025)

Lệ phí

(sau ngày

1/10/2025)

Đại biểu tham dự  1.000.000 đ 1.200.000 đ

Học viên, sinh viên, điều dưỡng, CBYT tuyến

cơ sở
Miễn phí Miễn phí

HÌNH THỨC THANH TOÁN

1) CHUYỂN KHOẢN

Tên tài khoản: Phân hội THA Việt Nam

- Số tài khoản: 125000088801

-  Ngân hàng: VietinBank , Thành phố Huế

- Nội dung chuyển khoản vui lòng ghi rõ: Tài trợ Hội nghị khoa học VSH 22-23/11/2025

2) THÔNG TIN TÀI KHOẢN NGƯỜI ĐĂNG KÝ:

Tên tài khoản: ............................................ Số tài khoản: …………………………………..

Tên Ngân hàng: ...............................................................................................................

Địa chỉ: ............................................................................................................................

(Xin vui lòng điền tên của quí vị sau tấm séc/ hối phiếu để BTC nhanh chóng tiếp nhận đăng ký)

3) TIỀN MẶT

Thư xác định tham gia sẽ được gửi qua Trưởng ban Thư ký hội nghị:

ThS.BSCKII. Lý Văn Chiêu – Trưởng Ban Thư ký Hội nghị - Giám đốc Trung tâm Tim

mạch, Bệnh viện Chợ Rẫy -Tel/Zalo: 0918149549, E mail: drlychieu@gmail.com

Mọi thông tin cần hỗ trợ xin liên hệ:

- Người liên hệ chuyển khoản: ThS Đặng Thị Khánh Thảo, Phụ trách Tài

chính kế toán Phân hội THA,

Email: thaodang29@gmail.com.

Tel:0775517554

- ThS.BSCKII. Lý Văn Chiêu – Trưởng Ban Thư ký Hội nghị - Giám đốc

Trung tâm Tim mạch Bệnh viện Chợ Rẫy

Email: drlychieu@gmail.com

Tel/Zalo: 0918149549,

Công ty sự kiện hỗ trợ Hội nghị:

1. Phan Bảo Vy - Tel: 0903680203

Email: phanbaovy1975@gmail.com

2. Nguyễn Thị Nga - Tel: 090840262

Email: nga.nguyen6271@gmail.com

mailto:drlychieu@gmail.com
mailto:thaodang29@gmail.com
tel:0775517554
mailto:drlychieu@gmail.com
mailto:phanbaovy1975@gmail.com
mailto:nga.nguyen6271@gmail.com